
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ NGOẠI VỤ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SNgV Lạng Sơn, ngày    tháng 7  năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế tiếp công dân của Sở Ngoại vụ tỉnh Lạng Sơn 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ 

 

 Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

 Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-TTCP ngày 11 tháng 03 năm 2021 của 

Thanh tra Chính phủ quy định quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức 

trong ngành thanh tra và cán bộ, công chức làm công tác tiếp công dân; Thông 

tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Thanh tra Chính phủ 

quy định quy trình tiếp công dân; 

Căn cứ Thông tư số 02/2025/TT-TTCP ngày 25 tháng 6 năm 2025 của 

Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thực hiện một số quy định thuộc lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Thanh tra Chính phủ liên quan đến chính quyền địa 

phương 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 50/2025/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2025 của 

UBND tỉnh Lạng Sơn Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Ngoại vụ tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 224/QĐ-SNgV ngày 04 tháng 7 năm 2025 của Sở 

Ngoại vụ về Quy định chức năng, nhiệm vụ của các phòng chuyên môn và đơn vị 

thuộc Sở Ngoại vụ tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hợp tác quốc tế - Văn phòng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tiếp công dân của Sở 

Ngoại vụ tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 107/QĐ-SNgV ngày 04/11/2022 của Giám đốc Sở Ngoại vụ về 

việc ban hành Quy chế và Nội quy tiếp công dân của Sở Ngoại vụ tỉnh Lạng 

Sơn. 



2 
 

Điều 3. Trưởng Phòng Hợp tác quốc tế - Văn phòng, Trưởng các phòng, đơn 

vị thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.  
 

Nơi nhận:                                                                                  
- Như Điều 3 (T/h); 

- Thanh tra tỉnh (B/c); 

- Ban Tiếp công dân tỉnh (B/c); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trang TTĐT Sở; 

- Lưu VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trịnh Tuyết Mai 

 


		2025-07-29T18:14:15+0700


		2025-07-29T20:42:41+0700


		2025-07-29T20:42:41+0700


		2025-07-29T20:42:41+0700




